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[Wilhjelm.] 
holdt ved udarbejdelsen af de offentliggjorte 
oplysninger, herunder de, der er benyttet ved 
konsolidering af koncernregnskabet.« 

En sådan oplysningspligt, vel at mærke ikke 
kun over for myndighederne, men over for of- 
fentligheden, som det er forudsat i deklaratio- 
nen, ville gøre det ikke så lidt nemmere at 
følge med i, hvad de multinationale og for den 
sags skyld de danske kapitalgrupper foretager 
sig, end det er nu, hvor man i bedste fald kan 
få det summariske og praktisk taget intetsi- 
gende rgnskab fra aktieselskabsregistret. 

Jeg går ud fra, at regeringen agter at leve op 
til den undertegnede deklaration. Da der imid- 
lertid ikke er antydet, noget herom i åbningsta- 
len, og da der heller ikke på anden vis er frem- 
kommet antydninger af regeringens planer på 
dette område, skal jeg ad denne vej give rege- 
ringen lejlighed til at fremlægge såvel plan som 
tidsskema. 

Handelsminister Per Hækkerups svar (24/1 
77): 

Vedtagelsen af deklarationen om internatio- 
nale investeringer og multinationale foretagen- 
der i OECDs ministerrådsmøde i juni 1976 re- 
præsenterer et første skridt til etablering af et 
internationalt samarbejde med henblik på en 
mere generel behandling af spørgsmål om mul- 
tinationale foretagenders virksomhed. Fra 
dansk side har man deltaget aktivt i arbejdet 
med gennemførelse af deklarationen i nær kon- 
takt med arbejdsmarkedets parter og erhvervs- 
organisationerne. 

Deklarationen omfatter dels retningslinjer 
for multinationale foretagender udformet som 
rekommandationer til disse fra medlemslan- 
dene i fællesskab og dels rekommandationer til 
medlemslandene fra OECDs Råd om national 
behandling af virksomheder, der er helt eller 
delvis udenlandsk ejede, samt om styrkelse af 
samarbejdet med henblik på begrænsning af 
foranstaltninger vedrørende direkte investerin- 
ger over landegrænserne, som kunne få skade- 
lige virkninger for andre landes interesser. Med 
henblik på fortsat udbygning af samarbejdet er 
der ved deklarationen etableret en konsultati- 
onsprocedure, og det er endvidere fastsat, at 
spørgsmålet om revision skal tages op inden 
3 år. 

Indseende med de multinationale foretagen- 
des aktiviteter kan kun effektivt gennemføres 
som led i et internationalt samarbejde, og de- 

klarationen er udtryk for det mål af samar- 
bejde, der foreløbig har kunnet opnås bred til- 
slutning til. Gennemførelsen af deklarationen 
beror ikke på national lovgivning og forudsæt- 
ter derfor på samarbejdets nuværende stadium 
ikke noget lovgivningsinitiativ fra regeringens 
side. 

Af John Haaber (V) til justitsministeren (17/1 
77): 
»Hvilke initiativer har eller agter ministeren 

at tage for at sikre, at biltilsynet i Hurup, og 
Thisted snarest muligt kan fortsætte sin virk- 
somhed i fuldt omfang?« 

(Spm. nr. 226). 

Begrundelse. 
Biltilsynets bygninger i Hurup og Thisted er 

for nylig blevet erklæret uegnede som arbejds- 
pladser af sundhedsmæssige årsager. Proble- 
mer med hensyn til bygningen i Thisted er ikke 
af ny dato, idet stærkt stormvejr sidste år for- 
rettede stor skade. Det var derfor allerede den- 
gang ganske tydeligt, at nybygning var nødven- 
dig. 

Ved sundhedsmyndighedernes indgriben er 
tilsynets virksomhed både i Thisted og Hurup 
ophørt eller ophører en af de nærmeste dage. 
Dette medfører stor ulempe både for bilfor- 
handlerne og mekanikerne, som herefter henvi- 
ses til biltilsynet i fjernereliggende byer, lige- 
som det påfører kunderne Øgede udgifter. 

Det vil derfor være ønskeligt, om ministeren 
ved sit initiativ kunne give anledning til, at 
denne sag meget hurtigt fandt en brugbar løs- 
ning disse to steder til gavn for såvel biltilsynet 
som brugerne. 

Justitsminister Orla MØllers svar (26/1 77): 
I skrivelse af 22. december 1976 pålagde ar- 

bejdstilsynet for Viborg amt statens bilinspek- 
tion i Thisted at forbedre arbejdsforholdene i 
synshallerne i Thisted og Hurup, således at der 
straks skulle træffes effektive foranstaltninger 
til at fjerne udstødningsgasserne fra hallerne 
samt tilføres forvarmet frisk luft til erstatning 
for den bortsugede. Desuden skulle der senest 
1. februar 1977 forelægges arbejdstilsynet pla- 
ner med tidspunkter for planernes gennemfø- 
relse for enten en forsvarlig indretning af de 
eksisterende haller eller nye tidssvarende hal- 
ler. 


